Βιβ. α', τίτ. β', διάτ. ιη' ἥς ἡ ἀρχή, *Ἡ Μεγάλη*. D  
 Ἡ Μεγάλη ἐκκλησία Κωνσταντινουπόλεως ὑπὲρ  
 προίκα θάπτεσθαι τοὺς τελευτῶντας ἐβδομήκοντα  
 λίτρας χρυσοῦ ἐκ βασιλικῆς φιλοτιμίας εἰληφεν.

Βιβ. α', τίτ. β', διάτ. ιθ', ἥς ἡ ἀρχή, *Illud*. Ὁ  
 δωρεᾶν μέχρι ᾧ νομισμάτων εἰς ξενοδοχεῖον, ἢ νο-  
 σοκομεῖον, ἢ ὀρφανοτροφεῖον, ἢ εἰς αὐτοὺς τοὺς  
 πτωχοὺς ποιούμενος ὑπομνημάτων οὐ χρῆζει.

Βιβ. α', τίτ. δ', διάτ. β', ἥς ἡ ἀρχή, *Si clericus*.  
 Ἐὰν κληρικὸς πρὸ τοῦ τέλους τῆς ἀποφάσεως ἐκ-

Lib. 1, tit. 2, constit. 12, ejus initium, *Privilegia*.  
 Quae ex publico perveniunt ad sanctissimas ecclesias  
 ratione pauperum, sine dubitatione ac immunitione  
 debent eis praestari, quibuscunque tandem in spe-  
 ciebus sint.

Lib. 1, tit. 2, constit. 13, ejus initium, *Generali*  
*lege*. Mulier Deo consecrata, et vidua, potest eccle-  
 siae, vel monasterio, vel clero, vel pauperibus, in  
 testamento vel in codicillo, quidquid omnino vult,  
 relinquere.

Lib. 1, tit. 2, constit. 14, ejus initium, *Jubemus*.  
 Oeconomus, qui rem immobilem Ecclesiae Constanti-  
 nopolitanae, vel annonas civiles, vel colonos alie-  
 nat, ab economi officio removetur.

Lib. 1, tit. 2, constit. 15, ejus initium. . . . Si  
 quis nosocomium, vel ptochiam, vel xenodochium,  
 modo donationis, exstructurum se promiserit, rem  
 implere cogitur, episcoporum qualibet in civitate,  
 atque oeconomorum interveniente providentia.

Lib. 1, tit. 2, constit. 16, ejus initium, *Decernimus*.  
 Vult haec constitutio, ut clericorum et monachorum  
 privilegia firma mancant.

Lib. 1, tit. 2, constit. 17, ejus initium, *Sancimus*.  
 Hae constitutio statuit de alienatione, et permuta-  
 tione, et hypotheca, et emphyteusi, et donatione  
 rerum pertinentium ad sanctas Constantinopolis  
 ecclesias, et ad martyria, et monasteria, et xeno-  
 dochia, et ptochia, et orphanotrophia ejus, et ad  
 episcopos, qui ordinationem ab ea consequuntur;  
 et ad eos, qui a metropolitanis civitatum ipsius ac  
 regionum ordinantur. Quapropter illam legito, ad  
 verbum declarantem, ac plene sancientem, quando,  
 et quomodo, et quibus ex causis, et quibuscumque  
 literis, et quo pacto, et apud quos fiant alienatio-  
 nes, vel emphyteuses rerum ad eadem loca pertinen-  
 tium. Nam ex ea cognosces etiam, de quibus haec  
 sanciat rebus. Neque te lateat, quod in emphy-  
 teusi eadem valere jubeat in rebus ad Majorem  
 Ecclesiam Constantinopolitanam pertinentibus, quae  
 statuit et de rebus ad alia indicata loca pertinenti-  
 bus. Excipit autem ab hac lego constitutio anathe-  
 mata sacra (21). Et ex ipsius verbis nota, quod sola  
 dicat non alienanda sacra donaria.

Lib. 1, tit. 2, constit. 18, ejus initium, *Ἡ Μεγάλη*.  
 Ecclesia Major Constantinopolitana pro iis gratuito  
 sepellendis, qui moriuntur, 70 libras auri ex augu-  
 stali liberalitate accipit.

Lib. 1, tit. 2, constit. 19, ejus initium. *Illud*.  
 Qui donationem usque ad quingentos nummos in  
 xenodochium, vel nosocomium, vel orphanotro-  
 phium, vel in ipsos pauperes facit, actorum monu-  
 mentis non indiget.

Lib. 1, tit. 4, constit. 2 (22), ejus initium, *Si cle-*  
*ricus*. Si clericus ante sententiam definitivam appel-

Annibalis Fabroti notæ.

(21) Constitutio 17, in fine, *Anathemata sacra*.  
 Integra constitutio sup. tit. 2, ἐπερ ἀεζή, sacra

vasa.

(22) Lib. 1, tit. 4, const. 11. V. d. t. 4, infra.

laverit, 50 libris argenti multatur : quæ pauperibus A per fidelissimum quemdam distribuuntur.

Lib. 1, tit. 4, constit. 4, cujus initium, *Mimæ*. Quæ scortatione (23) simplici peccat, nequaquam habitu perpetuæ virginis aut diaconissæ utitor.

Lib. 1, tit. 4, constit. 6, cujus initium, *Addictos*. Nullus clericus, vel monachus, vel qui synodita vocatur, condemnatum rapiat vel detineat. Sin præter sancita, damnatum rapuerint, a præside pro dignitate puniuntur. Quod si magnam clericorum manum, et copiis suis superiorem præses viderit, ad imperatorem de ipsis referat, ut conveniens eis pœna irrogetur. Nec eorum locorum episcopus exers est culpæ, quibus in locis a clericis aut monachis peccatum fuerit. Nam ab ipso castigari debent B horum omnia delicta, quamloquidem ipsi, cum admittuntur, reprehensionem afferunt.

Lib. 1, tit. 4, constit. 9, cujus initium, *Judices*. Debet episcopus eorum curam gerere, qui sunt in custodia, et si quidem eas negligi viderit, præsidem provinciæ de hoc moneat.

Lib. 1, tit. 4, constit. 10, cujus initium, *Mathematicos*. Tradant mathematici libros erroris sui episcopis, ut in oculis eorum concrementur, atque ipsi hoc modo christiani fiant.

Lib. 1, tit. 4, constit. 12, cujus initium, *Si lenones*. Si quis filia, vel mancipio suo, ad lenocinium fuerit abusus, licet eis, quæ ita coactæ prostituuntur, episcopum adire, atque hoc modo ab ejusmodi misera necessitate liberari.

Lib. 1, tit. 4, constit. 15, cujus initium, *Decernimus*. Qui litem habet adversus clericum, invitus haud cogitur, ut apud episcopum Constantinopolitanum litiget.

Lib. 1, tit. 4, constit. 18, cujus initium, *Θεσπιζόμεν*. Cum miles queritur de bonitate specierum, quæ ipsi annonarum ratione præbentur, episcopus curam eorum gerere debet, qui tributa conferunt, neque permittere, ut a militibus vexentur.